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Punkt 1: Budget 2019-2022, Udvalget for Natur, Miljø og Klima

17/2074

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er at videreføre drøftelser af udvalgets forslag til Budget 2019-2022.
 
På aprilmødet drøfter udvalget følgende:
· Orientering om bemærkninger til regnskab 2017 inden for udvalgets område. Regnskabsbemærkninger for udvalgets
aktivitetsområde(r) er vedlagt som bilag 1
· Orientering om økonomiudvalgets rammeudmelding fra 14. marts 2018 jf. bilag 2 samt baggrundsoplysninger for den
udmeldte budgetramme jf. bilag 3.
· Emner til finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag og anlægsønsker.
 
På baggrund af udvalgets drøftelser videreformulerer og -beregner forvaltningen udvalgets forslag og ideer, og disse
fremlægges på udvalgets møde i maj. På baggrund af udvalgets drøftelse i maj, samles dette og andre udvalgs
budgetdokumenter, efter junimødet, med henblik på at kunne indgå i direktionens budgetforslag, som er grundlaget for
byrådets 1. behandling af budgettet i august 2018.

Retsgrundlag
Styrelsesloven § 40.

Økonomi
Økonomiudvalgets rammeudmelding af 14. marts 2018 er udgangspunkt for fagudvalgenes videre arbejde.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima drøfter udvalgets forslag til omprioriteringskatalog og
anlægsønsker (inkl. afledt drift) til Budget 2019-2022.

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø og Klima den 03-04-2018
Udvalget drøftede forslag til omprioriteringskatalog og anlægsønsker (inkl. afledt drift) til Budget 2019-2022.
 
Udvalget besluttede, at forvaltningen ikke skal arbejde videre med anlægsønsket Teknisk udstyr og undersøgelser –
miljøsager.

Bilag

Bilag 1 Regnskabsbemærkninger til MTU.docx

Bilag 2 Rammeudmelding 2019-2022

Bilag 3 Budgetdokument 2019-2022 baggrundsoplysninger april 2018



Punkt 2: Udviklingsmål 2019 - Udvalget for Natur, Miljø og Klima

18/3295

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima på mødet i april, om muligt, fastlægger de endelige
udviklingsmål for 2019 på udvalgets område.
 
Udvalget startede på mødet i marts drøftelsen af udviklingsmål 2019. Udviklingsmålene for 2019 fremsendes som bilag
til endelig godkendelse sammen med udvalgets budgetforslag på junimødet.
 
Drøftelsen i marts resulterede i, at forvaltningen har arbejdet videre med de to udviklingsmål for 2018 ”Mangfoldig natur”
og ”Klimaindsatser”, som blev besluttet videreført som udviklingsmål for 2019 med revideret tekst og målsætning.
 
Herudover kom udvalget med følgende forslag til udviklingsmål:

Miljøpolitik for erhvervslivet
Herreløst affald

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Udvalget for Natur, Miljø og Klima at fastlægge de endelige udviklingsmål for 2019.

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø og Klima den 03-04-2018
Udvalget fastlagde de endelige udviklingsmål og forvaltningen arbejder videre med udviklingsmålene.

Bilag

Udkast - Udviklingsmål NMK 2019 Herreløst affald

Udkast - Udviklingsmål NMK 2019 Klimaindsatser

Udkast - Udviklingsmål NMK 2019 Mangfoldig natur

Udkast - Udviklingsmål NMK 2019 Miljøpolitik for erhverv



Punkt 3: Dispensation til Unicon A/S

15/36409

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima skal tage stilling til, om Unicon A/S skal meddeles en
forlængelse af tidsfristen for overholdelse af påbud om støjgrænser til 1. oktober 2019.
 
Unicon A/S fik i maj 2016 dispensation fra støjgrænserne til den 1. maj 2018. I denne periode skulle Unicon A/S finde en
lokalitet til en ny fabrik og bygge denne fabrik.
I den mellemliggende periode har Unicon A/S undersøgt mulighederne for en ny placering i Hillerød Kommune ved
Erhvervstrekanten, Rønnevangs Allé og Solrødgård. Alle tre steder har plangrundlaget umuliggjort en placering. Sidst i
2017 har Unicon A/S indgået lejekontrakt på en byggegrund i Allerød Kommune for 10 år med mulighed for forlængelse i
to gange ti år. De forventer, at det vil tage ca. 18 måneder at byggemodne grunden, få sagsbehandlet ansøgninger samt
selve byggeriet.
 
På den baggrund søger Unicon A/S i brev af 7. marts 2018 om dispensation for støjvilkårene frem til den 1. oktober 2019.
Unicon A/S har fremsendt dokumentation for den indgåede lejekontrakt. Endvidere har virksomheden fremsendt en
tidsplan for byggeriet, se bilag.
 
Unicon A/S overskrider alene støjgrænsen i et mindre område mod skel til erhvervsområdet på Falkevej/Høgevej. Der er
ikke boliger eller kontorer i de områder, hvor støjgrænserne overskrides med 2-3 dB(A) i skellet. Det vil som tidligere
oplyst koste ca. 500.000 kr. at nedbringe støjen til under grænseværdien ved etablering af et støjabsorberende hegn i 2,5
meters højde. Det vil samtidig betyde fældning af de høje træer, som i dag er i skellet. Dette anser Unicon A/S for at være
et æstetisk og miljømæssigt tilbageskridt. Unicon A/S har brugt ca. 500.000 kr. på de allerede udførte støjreducerende
tiltag.
 
Der har ikke været klager over støjen fra virksomheden, hvor overskridelsen sker. Der har været enkelte klager fra
beboere på Falkevej over hændelser med støvgener og snavs på Falkevej og støj fra udluftningsventiler. I alle tilfælde har
årsagen været utilsigtede hændelser, hvor virksomheden har udbedret forholdene med det samme.
 
Virksomheden arbejder ikke i aften- og nattetimerne og weekenderne. Kun undtagelsesvis, når der har været nedbrud på
anlægget i Frederikssund har der været produktion efter klokken 18 eller om lørdagen. Hver gang er Hillerød Kommune
og naboerne blevet orienteret. 
 
Støjvejledningen nummer 5/1984 anfører, at myndigheden skal overveje, om det er sandsynligt, inden for rimelige
tekniske/økonomiske rammer at reducere støjbelastningen så meget, at de vejledende grænseværdier kan overholdes. Det
skal belyses, om det kan anses for økonomisk overkommeligt.
 
Det er som tidligere oplyst forvaltningens vurdering, at Unicon A/S har nedbragt støjen betragteligt, og at det er en lille
overskridelse på 2-3 dB(A), der sker i skel til erhvervsområdet. Arealet anvendes ikke til opholdsareal. Ved bygningerne i
erhvervsområdet er støjgrænserne overholdt. Der har ikke været klager over støj fra de omkringliggende virksomheder,
som er dem, der påvirkes af overskridelsen. Sammenholdt med Unicons dokumenterede oplysninger om, at de vil fraflytte
Falkevej indenfor 18 måneder, og da udgiften til overholdelse af grænseværdierne er ½ mio.kr. vurderer forvaltningen, at
investeringen ikke står i rimeligt forhold til den opnåelige effekt og problemets omfang. Det er forvaltningens vurdering,
at effekten ikke er økonomisk proportional med den krævede investering. Forvaltningen anbefaler derfor, at dispensation
for støjvilkår forlænges 18 måneder til den 1. oktober 2019.
Forvaltningen har i vurderingen lagt vægt på, at støjgrænserne er overholdt ved de boliger og opholdsarealer, der er rundt
om fabrikken, og at der nu foreligger en lejeaftale for grunden og en tidsplan for opførelsen af en ny fabrik.

Retsgrundlag
Miljøbeskyttelsesloven § 41b.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima meddeler Unicon A/S en forlængelse af dispensationen på 3
dB(A) i forhold til erhvervsområdet givet den 12. maj 2016 frem til den 1. oktober 2019.

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø og Klima den 03-04-2018



Der blev stillet forslag om at forlænge dispensationen i 6 mdr. frem til den 30. november 2018 med det argument at sikre
løbende fremdrift i udflytningsplanerne.
 
Udvalget stemte om forslaget:
4 stemte for: Louise Colding Sørensen (A), Thomas Brücker (A), Dragan Popovic (V) og Lars Ole Skovgaard Larsen (V)
1 stemte imod: Tue Tortzen (Ø)
 
Forslaget blev godkendt.
 
Tue Tortzen (Ø) stemmer imod forslaget med den begrundelse, at der tidligere er givet adskillige dispensationer og at der
er en sag i Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Bilag

Kopi af Kopi af 2018-03-12 High level time plan.xlsx



Punkt 4: Orientering om myndighedsforhold i Nejedevej Grusgrav og
Tulstrup Grusgrav

17/1241

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at orientere Udvalget for Natur, Miljø og Klima om status for den kommende råstofindvinding på
Nejedevej 22-24 (Nejedevej Grusgrav).
 
Miljø- og Teknikudvalget og økonomiudvalget har på møder i maj og december 2017 drøftet sagen. I maj besluttede
Miljø- og Teknikudvalget at afgive et supplerende høringssvar til Region Hovedstadens udkast til råstoftilladelse. I
december besluttede økonomiudvalget efter at have drøftet regionens meddelte råstoftilladelse, at sende et brev til Region
Hovedstaden, der oplister Hillerød Kommunes holdninger til sagen.
 
Denne orientering indeholder derudover en status for den eksisterende grusgrav på Møllehøjvej 4 (Tulstrup Grusgrav).
Den ligger i en afstand af 500 meter fra den planlagte Nejedevej Grusgrav, ejes også af TSG, og der har de seneste år
været mange klager fra naboer over tilkørsel og videresalg af materialer fra denne grusgrav. Placering af grusgravene
fremgår af bilag 1.
 
Nejedevej Grusgrav
Region Hovedstaden har den 30. november 2017 meddelt Tulstrup Sten og Grus Aps tilladelse til erhvervsmæssig
indvinding af råstoffer i Nejedevej Grusgrav. Endvidere har regionen truffet afgørelse efter miljøvurderingsloven om, at
projektet ikke er omfattet af krav om miljøkonsekvensvurdering og VVM-tilladelse.
Hillerød Kommune har den 30. november 2017 meddelt Tulstrup Sten og Grus Aps tilladelse til midlertidig
grundvandssænkning samt indvinding af vand til støvbekæmpelse ifm. råstofgravning.
 
Både Region Hovedstadens og Hillerød Kommunes tilladelse er blevet påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Der
er syv klager over Region Hovedstadens tilladelse, heraf anfører seks klagere, at projektet er omfattet af obligatorisk
VVM. Der er en klage over Hillerød Kommunes tilladelse til midlertidig grundvandssænkning samt indvinding af vand til
støvbekæmpelse.
 
Råstofindvindingen i Nejedevej Grusgrav vil tidligst kunne begyndes, når Miljø- og Fødevareklagenævnet har truffet
afgørelser i klagesagerne.
Vedrørende trafik kan det oplyses, at kommunen har behandlet sagen om de trafikale konsekvenser ved etablering af
Nejedevej Grusgrav.  Dette er Miljø- og Teknikudvalget orienteret om i maj 2017. Hillerød Kommune har givet TSG en
overkørselstilladelse til Nejedevej Grusgrav den 30. november 2017.  I overkørselstilladelsen stilles krav om tvangsrute
ad Rugbjergvej, at veje skal renholdes for eventuelt materialespild, og at der ikke må ophobe sig ventende lastbiler på
Nejedevej. Placeringen af Rugbjergvej fremgår af bilag 1.
 
Vedrørende grundvandssænkningen har der været rejst spørgsmål om, hvor vandet skal ledes hen, og om der er risiko for
at oversvømme naboejendomme.  Grundvandssænkningen opstår, når der indvindes råstoffer under grundvandsspejlet i et
øvre sandlag. TSG vil indvinde med slæbeskovl. I skovlen vil være grundvand og råstoffer, men hovedparten af vandet vil
løbe fra ved gravesøerne eller senest, når materialet ligger på oplagspladsen. Grundvandet recirkulerer derved retur til det
øvre grundvandsmagasin, og der er derfor ikke risiko for at oversvømme naboejendomme.
 
Økonomiudvalget besluttede på mødet i december 2017 at rette henvendelse til Region Hovedstaden for at udtrykke sine
bekymringer over Region Hovedstadens tilladelse til Nejedevej Grusgrav. Udvalget opfordrede samtidigt til, at der bør
etableres et øget samarbejde mellem Region Hovedstaden, TSG og lokalområdet for at minimere generne ved
råstofindvindingen og den deraf følgende transport for lokalområdet mest muligt. Se henvendelse til Region Hovedstaden
i bilag 2. Region Hovedstaden besvarede den 25. januar 2018 økonomiudvalgets henvendelse. Se svar fra Region
Hovedstaden i bilag 3. Efter Region Hovedstadens opfattelse er råstoftilladelsen udarbejdet på et fagligt korrekt grundlag.
Region Hovedstaden tilkendegiver, at de er enige i, at dialogen med lokalområdet er vigtig. Region Hovedstaden oplyser i
sit svar, at de vil invitere til et offentlig møde forud for iværksættelse af råstofindvindingen.
 
Tulstrup Grusgrav
Tilladelsen til at indvinde råstoffer i Tulstrup Grusgrav er udløbet i 2015. Status er således, at der ikke må indvindes
råstoffer i Tulstrup Grusgrav. TSG har søgt Region Hovedstaden og Hillerød Kommune om tilladelse til at indvinde
restressourcen i grusgraven. Hillerød Kommune og Region Hovedstaden er i gang med at behandle ansøgningerne.
 



Hillerød Kommune har i 2017 meddelt afslag til ansøgning om landzonetilladelse til tilkørsel af materialer med henblik
på direkte videresalg i Tulstrup Grusgrav. TSG har påklaget afgørelsen og den vil blive behandlet af Planklagenævnet.
Hvis nævnet stadfæster Hillerød Kommunes afslag, skal materialebutikken afvikles. Indtil da foretager forvaltningen
månedlige uvarslede tilsyn, hvor det tilses, at grusgraven ikke tilkøres yderligere materialer. Forvaltningen skønner, at en
løbende bortkørsel ved salg af det eksisterende materialeoplag er i overensstemmelse med kommunens afslag, da der
derved sker en afvikling af materialeoplaget.  Tilsynet foretages af miljø- og planmyndigheden i fællesskab, således at
kommunens tilsynsforpligtigelser i bred forstand opfyldes. Hillerød Kommune og Region Hovedstaden koordinerer sine
tilsyn i Tulstrup Grusgrav.
 
Vedrørende omfanget af tilsyn generelt, så har kommunen i 2017 skriftligt over for TSG fulgt op på to borgerhenvendelser
og foretaget et fysisk tilsyn i grusgraven.
 
Forvaltningen har ikke kunnet konstatere, at der er blevet tilkørt nye materialer.

Retsgrundlag
Region Hovedstaden har meddelt tilladelse til erhvervsmæssig indvinding af råstoffer med hjemmel i råstoflovens § 7,
stk. 1.
 
Hillerød Kommune har meddelt tilladelse til midlertidig grundvandssænkning samt indvinding af vand til
støvbekæmpelse ifm. råstofgravning med hjemmel i vandforsyningslovens § 20 og 26.
 
Hillerød Kommune har meddelt overkørselstilladelse i henhold til § 49 i lov om offentlige veje.
 
Hillerød Kommune har meddelt afslag på ansøgning om landzonetilladelse til tilkørsel af materialer med henblik på
direkte videresalg i henhold til § 35, stk. 1 i planloven.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø og Klima den 03-04-2018
Udvalget tog sagen til efterretning.

Bilag

Bilag 1

Bilag 2

Bilag 3



Punkt 5: Endelig godkendelse af ændring af husholdningsregulativ vedr.
papirordning

17/1073

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er endelig vedtagelse af ”Regulativ for husholdningsaffald 2018”.
 
Udvalget for Natur, Miljø og Klima vedtog på møde den 9. januar 2018 at sende ”Regulativ for husholdningsaffald 2018”
i offentlig høring. Regulativet har været i offentlig høring i perioden den 16. januar 2018 til den 13. februar 2018.
Regulativændringen vedrører alene frekvensen for afhentning af papiraffald ved parcel- og rækkehuse.
 
Der er kommet et høringssvar i forbindelse med høringen. Høringssvaret går på, at den nuværende frekvens for
afhentning af papiraffald er passende, da papirbeholderen er fyldt efter 5 uger. Det vil derfor betyde, at genbrugsmæssigt
papir for de ekstra 2 uger vil havne i beholderen til restaffald. Borgeren skriver desuden, at det bør overvejes, om
papirbeholderen også kan bruges til pap, da nethandlen genererer rigtig meget pap.
 
Det er fortsat forvaltningens vurdering, at med de generelt faldende papirmængder vil det være acceptabelt at ændre
frekvensen for afhentning af papiraffald ved parcel-og rækkehuse til hver 7. uge. Det er altid muligt at tage aviser med til
genbrugsstationen eller aviscontainere, hvis der ikke er plads nok i den container, der står ved ejendommen.
 
Med hensyn til indsamling af pap er det allerede nu muligt at tilmelde sig indsamling af pap som forsøgsordning.
Forsøgsordningen omhandler indsamling af småt pap og karton i helårsboliger, som ligger på papirruterne 1-20, og som
har individuel afhentning af papir ved husstanden.

Retsgrundlag
Affaldsbekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 1309 af. 18. december 2012, §19.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Udvalget for Natur, Miljø og Klima at indstille til økonomiudvalget og byrådet at godkende
forslag til regulativ for husholdningsaffald 2018.

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø og Klima den 03-04-2018
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Udkast - Ændring af husholdningsregulativ 2018 - papirordning

Kommentarer til : Høring af ændring af ordningen for indsamling af papiraffald



Punkt 6: Vandløbsregulativ for Gørløse Å - endelig vedtagelse

15/43081

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima, økonomiudvalget og byrådet endeligt vedtager
vandløbsregulativ for Gørløse Å.
 
Ifølge vandløbsloven skal vandløbsregulativer løbende vurderes med henblik på revision.
Gørløse Å er på nuværende tidspunkt omfattet af to regulativer: ét fra 1992 for den øvre del af vandløbet indtil Kaninbro
ved Roskildevej (tidligere Slangerup Kommune) og ét fra 2008 for den nedre del af vandløbet fra Kaninbro til Havelse Å
(tidligere Skævinge Kommune). Forvaltningen har i samarbejde med Frederikssund Kommune udarbejdet forslag til et
nyt regulativ, der skal erstatte de to gældende regulativer.
 
Forslaget har været sendt i forhøring hos alle bredejere i november 2017. Der indkom ingen bemærkninger. Forslag til
regulativ blev efterfølgende godkendt af Miljø- og Teknikudvalget den 5. december 2017 til fremlæggelse i offentlig
høring i 8 uger, jævnfør reglerne i vandløbsloven.
 
Der er modtaget ét samlet høringssvar i høringsperioden fra Danmarks Naturfredningsforening Hillerød og
Vandplejegruppen under Ølsted og Frederiksværk Sportsfiskerforening. Her anføres, at regulativet i højere grad bør tage
hensyn til vandløbets specifikke behov og dyreliv, herunder at oprensningsperioden bør gælde til senest den 15. oktober
2018 mod foreslåede 1. december 2018, samt at grødeskæring bør foretages manuelt. Der er foreslået en række fysiske
tiltag i vandløbet, eksempelvis dobbeltprofil samt etablering af et engområde midt på vandløbsstrækningen.
 
Regulativtypen foreslås desuden ændret til Q/H regulativ, der kontrolleres ved sammenhørende værdier af vandføring (Q)
og vandstand (H). Det nuværende regulativ kontrolleres ved opmåling af tværsnitsforhold og efterfølgende
vandspejlsberegninger (regulativtypen teoretisk skikkelse-regulativ).
 
Forvaltningen har sammen med Frederikssund Kommune efterfølgende holdt et møde med repræsentanter for de to
foreninger. Der er herefter foreslået en enkelt tilrettelse i regulativet:
· Oprensningsperioden er sat til perioden den 1. august 2018 til den 1. november 2018, med mulighed for forlængelse til
den 1. december 2018 under hensyntagen til gydebanker, fiskeæg og –yngel. Udførelsen præciseres i en administrativ
instruks.
 
Der blev desuden opnået enighed om følgende synspunkter:
· Grødeskæringen vil fremover blive udført manuelt som beskrevet i det nye regulativ.
· Fysiske ændringer og reguleringer af vandløbets forløb hører ikke til under en regulativrevision.
· Muligheden for at etablere et engområde midt på strækningen, som foreslået i høringssvaret, vil blive undersøgt i anden
sammenhæng.
· Den nuværende regulativtype (teoretisk skikkelse-regulativ) anses som den mest velegnede regulativtype, både til
kontrol, beskrivelse af vandløbets afvandingstilstand samt til at sikre mulighed for opnåelse af fysisk miljøkvalitet.
Omkostninger til regulativudarbejdelse er desuden begrænset og med eksisterende teknologi og udstyr er kontrol af
vandføringsevnen både økonomisk og tidsmæssigt overskuelig.
 
I høringsperioden er forvaltningen desuden blevet opmærksom på, at der findes et tilløb til Gørløse Å, der er optaget som
offentligt vandløb ifm. etablering af Gørløse Omfartsvej. Strækningen er navngivet Tilløb A til Gørløse Å og er 201 m
lang og rørlagt. Tilføjelsen af Tilløb A til regulativet har været i 2 ugers partshøring hos de to berørte lodsejere og
Vejdirektoratet. Der er ikke indkommet nogen bemærkninger. De omtalte ændringer er markeret med gul i bilag 1.
 
Vandføringsevnen for det nye regulativ er identisk med de tidligere regulativer. Broer og rørlagte strækninger er beskrevet
ud fra de faktisk opmålte forhold. Der er desuden lavet enkelte småjusteringer for at sikre, at regulativet bedre afspejler de
faktiske forhold og hvor de to regulativer afviger fra hinanden. Fx udfører vandløbsmyndigheden nu kontrol hvert år og
ikke som tidligere hvert andet år. Alle væsentlige ændringer er beskrevet i Redegørelsen kapitel 5.1.
 
Det nye vandløbsregulativ beskriver vandløbets fysiske forhold samt vedligeholdelse og pligter ved vandløbet.
Regulativet indeholder således bestemmelser om bredejerforhold fx drænudløb, bestemmelser om grødeskæring og
oprensning, tilsyn og administrative forhold mv. Vandløbet administreres af Hillerød Kommune alene på den nedstrøms
del (1.6 km) og i samarbejde med Frederikssund Kommune på den opstrøms del (4 km), der løber langs med
kommunegrænsen.
 



Forslag til nyt vandløbsregulativ, inklusiv kort over vandløbet, er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag
Lov om vandløb, Lovbekendtgørelse nr. 127 af 26. januar 2017, kapitel 5.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Udvalget for Natur, Miljø og Klima at indstille til økonomiudvalget og byrådet, at vedtage det
nye vandløbsregulativ.

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø og Klima den 03-04-2018
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Vandløbsregulativ for Gørløse Å til endelig vedtagelse



Punkt 7: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/1965

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering vedr. sager drøftet på sidste møde samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø og Klima den 03-04-2018
Forvaltningen gav udvalget en mundtlig orientering om udviklingen i sagen vedr. Nordisk Perlite.
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
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